H OT E L gluck E?c?ggsqgc\m(e)i't‘ld
AN DER THERME
BAD ORB

DEUTSCHLAND

WEISSWEINE €/0,751

Saale - Unstrut

2023 Gutedel, trocken 12.0% 33,00€
Thiiringer Weingut, Bad Sulza
Ein leichter, frischer, trockener Saale-Unstrut-Wein milde Siure, unkompliziert.

Franken

2023 Silvaner, Kabinett, trocken 12.50% 27.00€
Weingut Gebr. Geiger Jun., Thiingersheim
Der Thiingersheimer Scharlachberg zeigt sich spritzig, frisch mit dezenten
Fruchtaromen ausgebaut.

Mosel

2023 Riesling, feinherb 12.00% 27,50€
Weingut Dr. Loosen, Bernkastel-Kues
Dr. Loosen Riesling feinherb, der im Glas in einer goldenen Farbe mit griinlichem Nuancen
erstrahlt. In der Nase sorgt der kriftige Riesling mit Aromen von Friichten und einer
knackigen Mineralitiit fiir einen ausdrucksstarken Auftritt, der in einem langen Nachhall
endet.

Baden

2022 Grauburgunder, Oberbergener Bassgeige trocken 13.00% 28,50€
Winzergenossenschaft, Oberergen
Duft von Kaiserstiihler Birne, griinem Apfel und Honigmelone.
Feiner Herbe und fiillige Art mit viel Schmelz lassen den lange im Gaumen halten.

Rheingau
2023 Riesling, Eins-Zwei-Dry, trocken 11.50% 33,00€
Weingut Leitz, Riidesheim
Wir erleben ein sehr frisches, erstes Geschmacksmomentum zu dem sich Nuancen
von Pfirsich und Aprikosen prisentieren; die fein eingebundene, lebhafte Siure
wird durch reife Mirabellen-Noten in Szene gesetzt.




HOTEL olick g Sesnehen
AN DER THERME
BAD ORRB

DEUTSCHLAND
ROSEWEIN €/0,751
Ptalz

2023 Saigner, Rosé Qualititswein, trocken  12.50% 30,00€

Weingut Lergenmiiller, Hainfeld

Der Lergenmiiller Saigner Rosé hat eine kiihle Nase mit leichtem Karamell, Kriautern,
Rostzwiebel und etwas Orangenschale. Klar und feinsaftig; Frucht mit Apfel aber auch
Blutorangensaft und etwas karamellisierter Radicchio.

ROTWEINE

Wiirttemberg

2020 Lemberger, trocken  12.50% 29.70€
Weingut Graf Neipperg, Schwaigern
Duft nach Kirsche, Zimt und Schwarzen Beeren entfacht er Ihre Leidenschaft fur

aromatische Weine. Aromen von frisch gemahlenem weif3en Pfeffer und einer vollen Frucht
am Gaumen.

2018 Thiingersheimer Scharlachberg, Dornfelder halbtrocken 11.50% 32.90€
Weingut Gebriider Geiger jun. Thiingersheim
Der Dornfelder zeichnet sich mit harmonische ausgeglichene Struktur, gepaart mit Noten
von vollen roten Friichten. Der ausbalancierte Geschmack hilt lang am Gaumen an.




HOTEL olick g Sesnehen
AN DER THERME
BAD ORRB

FRANKREICH

WEISSWEINE €/0,751
Languedoc

2021 Caringole Charonnay, trocken 13.50% 31.00€

Domaine La Croix Belle, Puissalicon
Ausgewogener und goldgelber Wein mit einem ausgeprigten Duft von Zitrusfriichten und
exotischem Dorrobst. Akzent Mandelaroma, der fiir eine sehr harmonische Eleganz sorgt.

Rhéne

2022 La Ciboise Lubéron Blanc Aoc, trocken 13,00% 31.00€
Grenache Blanc, Vermnentino, Ugni Blanc, Roiussanne
Chapoutier, Train Hermitage
Das Bouquet tiberzeugt mit fruchtigen Aromen von exotischen Friichen und Zitrus mit
feinen Noten weifler Bliiten. Der feingliedrige Korper tiberzeugt mit einer gut
ausbalancierten Siure, zartem Schmelz und einem fuchtigen Finale.

ROSEWEIN

Cotes de Gascogne

2020 Horgelus Rosé trocken 11.50% 25.00€
Merlot, Cabernet & Tannat, Domaine Horgelus
Der Domaine Horgelus Rosé fliefit in einem herrlichen Lachsrosa in das Weinglas und
entfaltet dort rasch den Duft nach frischen Pflaumen, Kirschen, Orangen und Erdbeeren.

ROTWEINE

Bordeaux

2021 Les Cepages Cabernet Souvignon Vin de Pays dOc, trocken 13.50% 33.00€
Cabernet Sauvignon
Baron Philippe de Rothschild
Der Wein glinzt in tiefem Dunkelrot mit zarten rubinroten Reflexen. In der Nase entfalten
sich Aromen von schwarzer Johannisbeere und Brombeere, mit herzhaften Noten von
Gewtirzen und etwas Leder, die sich auch am Gaumen wieder finden.




HOTEL olick g Sesnehen
AN DER THERME
BAD ORRB

ITALIEN

WEISSWEINE €/0,751
Venetien

2023 Lugana,,San Benedetto“DOC 13.00% 35.50 €

Trebbiano di Lugana, Weingut Zenato

Der Wein ist frisch-fruchtig und glasklar und wird von der strahlenden hellgelben
Farbe gekennzeichnet. Angenehmes Bukett mit Melone und Zitrusfriichten,
mineralisch und delikat. Frisch am Gaumen mit weiflem Pfirsich, Apfeln und Birnen.

Piemont

2022 Gavidi Gavi 13.50% 53,00 €
Contese,Cantine Giacomo Ascheri
Mit einem Bouquet, das in die Nase steigt wie eine Symphonie der Friithlingsaromen - denkt
man an frisch geschnittene Wiesenblumen. Zarte Noten von Honigmelone ,Zitrone und
einem Lufthauch griiner Apfel.

ROTWEIN

Apulien

2022 Primitivo di Manduria DOP, trocken 14.00% 29.00 €
Cantine San Marzano di San Giuseppe
Primitivo di Manduria wird von Friichten wie Pflaumen, Brombeeren, Schwarzkirschen,
Feigenund feine Vanille - Akzente dominiert.

Piemont

2022 Dolcetto d” Alba Treiso  12,00% 42,50€
Dolcetto, Fontanafredda,Serra d* Alba
Sehr intensive, weinige, fruchtige Nase, die sehr angenehm und anhaltend ist.
Der angenehm trockene, kriftige Geschmack ist ausgewogen und samtig, mit einem
markanten Mandel-Geschmack im Abgang.




BAD ORB
SCHAUMWEINE
SEKT Glas Sekt so 0,11
Hausmarke Sekt so 0,751
Hausmarke Sekt so 0,3751
Riesling trocken / Pfalz
Klassiche Flaschengirung
Henkell trocken so 0.751
Fiirst von Metternich Riesling Sekt ~ 0.21
so 0.751
PROSECCO Glas Prosecco Soligo so 0,11
Prosecco Follador D.O.C.Treviso  0.751
SO
CHAMPAGNER Moet & Chandon so 0.3751

0.751

toskanaworld
glick und gesundheit

6.90 €

31.00 €
19.00 €

33.00 €
16.50 €
35.00 €

7.00 €
32.00 €

73.00 €
103.00 €



HOTEL

toskanaworld

glick und gesundheit

AN DER THERME
BAD ORB

AUSSCHANKWEINE

WEISSWEIN

2022 Miiller-Thurgau trocken / Franken 11.0%vol.
Thingersheimer Ravensburg - Gebriider Geiger Jun

2022 Pino Grigio dellke Venezie D.O.C. trocken / Italien 12.0%vol.

Campagnola Villa Rocca
2023 Toskanaworld Hauswein trocken/ Saale- Unstrut 13,0%vol.
Weiflburgunder/ Riesling Thiiringer Weingut Bad Sulza

ROSEWEIN

2023 ThiingersheimerRavensburg, 11.5%vol.
Portugieser Weiflherbst feinherb
Gebr. Geiger Jun./ Franken

ROTWEIN

2020 Dornfelder feinherb/ Franken 11.5%vol.
Gebr. Geiger Jun.Thiingersheim

2022 Primitivo trocken/ Puglia 13.5%vol.

Barocco/ Indicaflione Geografica Tipica

Weinschorle weif oder rot

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

0.21

8.50 €

8.50 €

7,00€

8.50 €

8.50 €

8.50 €

6.50 €



HOTEL
AN DER THERME
BAD ORB

ALKOHOLFREIE GETRANKE

WASSER

Bad Briickenauer 0.251
spritzig, medium oder naturell

San Pellegrino 0.51
Bad Briickenauer 0.751

spritzig, medium oder naturell

SOFTGETRANKE

Coca Cola, Coca Cola light,Mezzo Mix 1,2,3,4,9,11 0.21
Fanta 1,2,3,4,11

Schweppes 0.21

Bitter Lemon, Tonic Water 1,2,4,10
Ginger Ale 1,3,4

Smnirkt Schorle 0.331
Holunder- Zitronbe & Ingwer, Jahannisbeerre- Apfel

Yuzu Limonade 0.331
SAFTE

Fruchtsifte aus der Region

Orange, Apfel, rote Traube, Johannisbeere 0.21
Apfelsaftschorle 0.41

Alle unsrer Sifte enthalten keine Allergene und Zusatzstoffe.

Apfelwein (mit Alkohol - pur oder gespritzt) so 0.251
BIERE

Keiler Land-Pils vom Fass / Radler 6L3,s0 0.41
Keiler Weizenbier vom Fass hell cL1,s0 0.51
Keiler Weizen dunkel GL1,50 0.51
Erdinger Weizen alkoholfrei GL1,6L3,50 0.51
Clausthaler alkoholfrei GL3,s0 0.331
Veltins Malz GL1,612,G6L3,50 0.331

toskanaworld
glick und gesundheit

3.00 €
4.00 €

5.00 €

2.90 €

2.80 €

4.10 €

4.60 €

2.90 €

4.00 €

3.80 €

4.00 €
4.50 €
4.50 €
4.50 €
3.00 €
3.00 €



HOTEL olick g Sesnehen
AN DER THERME

BAD ORB

APERITIFS
Kir Royal 8,90 €
Sekt mit Cassiseé
Martini 5cl 6,20 €
bianco, rosso oder extra dry
Portwein 5cl 5,90 €
rot oder weif3
Sherry Tio Pepe 5¢cl 5,90 €
Sherry Sandeman 5cl 6,20 €
dry oder medium dry
Campari Soda 8,00 €
Campari Orange 8,90 €
Hugo 8,50 €
Sekt, Holunderbliitensirup, Minze, Limette, Soda
Hugo alkoholfrei 8,00 €
Ginger Ale, Holunderbliitensirup, Minze, Limette
Aperol Spritz 8,50 €

Aperol, Prosecco, Soda




HOTEL olick g Sesnehen
AN DER THERME

SPIRITUOSEN

SPIRITUOSEN 4cl
OBSTBRANDE  Obstler 6.00 €
Quetsch, Mirabelle, Framboise, Kirsch, William 8.00 €
TRESTERBRANDE Grappa di Prosecco 8.80 €
Grappa di Moscato 8.80 €
KORNBRANDE  Fiirst Bismarck 5.50 €
Doornkaat 5.50 €
WODKA Moskovskaya 5.00 €
AQUAVIT Malteser Aquavit 6.00 €
Linie Aquavit 6.00 €
BITTERS Fernet Branca 6.00 €
Jagermeister 5.90 €
Ramazzotti 6.00 €
Amaro Averna 6.50 €

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee o9 2,70 €
Cappuccino 9MIL 3,00 €
Milchkaffee omiL 3,00 €
Latte Macchiato oML 4,00 €
Espresso 9 2,50 €
Espresso doppelt 9 4,40 €
Espresso Macchiato oML 2,60 €

Glas Tee 9 2,60 €




