DEUTSCHLAND

WEISSWEINE €/0,751

Saale - Unstrut

2023 Gutedel, trocken 12.0% 33,00€

Thüringer Weingut, Bad Sulza

Ein leichter, frischer, trockener Saale-Unstrut-Wein milde Säure, unkompliziert.

Franken

2023 Silvaner, Kabinett, trocken 12.50% 27.00€

Weingut Gebr. Geiger Jun., Thüngersheim

Der Thüngersheimer Scharlachberg zeigt sich spritzig, frisch mit dezenten Fruchtaromen ausgebaut.

Mosel

2023 Riesling, feinherb 12.00%

27,50€

Weingut Dr. Loosen, Bernkastel-Kues

Dr. Loosen Riesling feinherb, der im Glas in einer goldenen Farbe mit grünlichem Nuancen erstrahlt. In der Nase sorgt der kräftige Riesling mit Aromen von Früchten und einer knackigen Mineralität für einen ausdrucksstarken Auftritt, der in einem langen Nachhall endet.

Baden

2022 Grauburgunder, Oberbergener Bassgeige trocken 13.00%

28,50€

Winzergenossenschaft, Oberergen

Duft von Kaiserstühler Birne, grünem Apfel und Honigmelone.

Feiner Herbe und füllige Art mit viel Schmelz lassen den lange im Gaumen halten.

Rheingau

2023 Riesling, Eins-Zwei-Dry, trocken 11.50%

33,00€

Weingut Leitz, Rüdesheim

Wir erleben ein sehr frisches, erstes Geschmacksmomentum zu dem sich Nuancen von Pfirsich und Aprikosen präsentieren; die fein eingebundene, lebhafte Säure wird durch reife Mirabellen-Noten in Szene gesetzt.

DEUTSCHLAND

ROSÉWEIN €/0,751

Pfalz

2023 Saigner, Rosé Qualitätswein, trocken 12.50%

30,00€

Weingut Lergenmüller, Hainfeld

Der Lergenmüller Saigner Rosé hat eine kühle Nase mit leichtem Karamell, Kräutern, Röstzwiebel und etwas Orangenschale. Klar und feinsaftig; Frucht mit Apfel aber auch Blutorangensaft und etwas karamellisierter Radicchio.

ROTWEINE

Württemberg

2020 Lemberger, trocken 12.50%

29.70€

Weingut Graf Neipperg, Schwaigern

Duft nach Kirsche, Zimt und Schwarzen Beeren entfacht er Ihre Leidenschaft für aromatische Weine. Aromen von frisch gemahlenem weißen Pfeffer und einer vollen Frucht am Gaumen.

2018 Thüngersheimer Scharlachberg, Dornfelder halbtrocken 11.50% Weingut Gebrüder Geiger jun. Thüngersheim

32.90€

Der Dornfelder zeichnet sich mit harmonische ausgeglichene Struktur, gepaart mit Noten von vollen roten Früchten. Der ausbalancierte Geschmack hält lang am Gaumen an.

FRANKREICH

WEISSWEINE €/0,751

Languedoc

2021 Caringole Charonnay, trocken 13.50%

31.00€

Domaine La Croix Belle, Puissalicon

Ausgewogener und goldgelber Wein mit einem ausgeprägten Duft von Zitrusfrüchten und exotischem Dörrobst. Akzent Mandelaroma, der für eine sehr harmonische Eleganz sorgt.

Rhöne

2022 La Ciboise Lubèron Blanc Aoc, trocken 13,00%

31.00€

Grenache Blanc, Vermnentino, Ugni Blanc, Roiussanne

Chapoutier, Train Hermitage

Das Bouquet überzeugt mit fruchtigen Aromen von exotischen Früchen und Zitrus mit feinen Noten weißer Blüten. Der feingliedrige Körper überzeugt mit einer gut ausbalancierten Säure, zartem Schmelz und einem fuchtigen Finale.

ROSÉWEIN

Côtes de Gascogne

2020 Horgelus Rosé trocken 11.50%

25.00€

Merlot, Cabernet & Tannat, Domaine Horgelus

Der Domaine Horgelus Rosé fließt in einem herrlichen Lachsrosa in das Weinglas und entfaltet dort rasch den Duft nach frischen Pflaumen, Kirschen, Orangen und Erdbeeren.

ROTWEINE

Bordeaux

2021 Les Cepages Cabernet Souvignon Vin de Pays dOc, trocken 13.50%

33.00€

Cabernet Sauvignon

Baron Philippe de Rothschild

Der Wein glänzt in tiefem Dunkelrot mit zarten rubinroten Reflexen. In der Nase entfalten sich Aromen von schwarzer Johannisbeere und Brombeere, mit herzhaften Noten von Gewürzen und etwas Leder, die sich auch am Gaumen wieder finden.

ITALIEN

WEISSWEINE €/0,751

Venetien

2023 Lugana "San Benedetto"DOC 13.00%

35.50€

Trebbiano di Lugana, Weingut Zenato

Der Wein ist frisch-fruchtig und glasklar und wird von der strahlenden hellgelben Farbe gekennzeichnet. Angenehmes Bukett mit Melone und Zitrusfrüchten, mineralisch und delikat. Frisch am Gaumen mit weißem Pfirsich, Äpfeln und Birnen.

Piemont

2022 Gavi di Gavi 13.50%

53,00€

Contese, Cantine Giacomo Ascheri

Mit einem Bouquet, das in die Nase steigt wie eine Symphonie der Frühlingsaromen - denkt man an frisch geschnittene Wiesenblumen. Zarte Noten von Honigmelone ,Zitrone und einem Lufthauch grüner Äpfel.

ROTWEIN

Apulien

2022 Primitivo di Manduria DOP, trocken 14.00%

29.00€

Cantine San Marzano di San Giuseppe

Primitivo di Manduria wird von Früchten wie Pflaumen, Brombeeren, Schwarzkirschen, Feigenund feine Vanille – Akzente dominiert.

Piemont

2022 Dolcetto d' Álba Treiso 12,00%

42,50€

Dolcetto, Fontanafredda, Serra d'Alba

Sehr intensive, weinige, fruchtige Nase, die sehr angenehm und anhaltend ist. Der angenehm trockene, kräftige Geschmack ist ausgewogen und samtig, mit einem markanten Mandel-Geschmack im Abgang.

SCHAUMWEINE

SEKT	Glas Sekt so	0,11	6.90 €
	Hausmarke Sekt so Hausmarke Sekt so Riesling trocken / Pfalz Klassiche Flaschengärung	0,75l 0,375l	31.00 € 19.00 €
	Henkell trocken so	0.751	33.00 €
	Fürst von Metternich Riesling Sekt so	0.21 0.751	16.50 € 35.00 €
PROSECCO	Glas Prosecco Soligo so Prosecco Follador D.O.C.Treviso so	0,11 0.751	7.00 € 32.00 €
CHAMPAGNER	Moet & Chandon so	0.3751 0.751	73.00 € 103.00 €

AUSSCHANKWEINE	
WEISSWEIN	
2022 Müller-Thurgau trocken / Franken 11.0%vol. Thüngersheimer Ravensburg - Gebrüder Geiger Jun	8.50 €
2022 Pino Grigio dellke Venezie D.O.C. trocken / Italien 12.0%vol. Campagnola Villa Rocca	8.50 €
2023 Toskanaworld Hauswein trocken/ Saale- Unstrut 13,0%vol. Weißburgunder/ Riesling Thüringer Weingut Bad Sulza	7,00€
ROSÉWEIN	
2023 ThüngersheimerRavensburg, 11.5%vol. Portugieser Weißherbst feinherb Gebr. Geiger Jun./ Franken	8.50 €
ROTWEIN	
2020 Dornfelder feinherb/ Franken 11.5%vol. Gebr. Geiger Jun.Thüngersheim	8.50 €
2022 Primitivo trocken/ Puglia 13.5%vol. Barocco/ Indicaßione Geografica Tipica	8.50 €
Weinschorle weiß oder rot	6.50 €

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

0.331 3.00 €

HOTEL AN DER THERME BAD ORB

Veltins Malz GL1,GL2,GL3,SO

ALKOHOLFREIE GETRÄNK	Œ	
WASSER Bad Brückenauer	0.251	3.00 €
spritzig, medium oder naturell	0.231	3.00 €
San Pellegrino	0.51	4.00 €
Bad Brückenauer	0.751	5.00 €
spritzig, medium oder naturell		
SOFTGETRÄNKE		
Coca Cola, Coca Cola light, Mezzo Mix 1,2,3,4,9,11 Fanta 1,2,3,4,11	0.21	2.90 €
Schweppes	0.21	2.80 €
Bitter Lemon, Tonic Water 1,2,4,10		
Ginger Ale 1,3,4 Smnärkt Schorle	0.331	4.10 €
Holunder- Zitronbe & Ingwer, Jahannisbeerre- Apfel	0. 331	1.10 0
Yuzu Limonade	0.331	4.60 €
SÄFTE		
Fruchtsäfte aus der Region		
Orange, Apfel, rote Traube, Johannisbeere	0.21	2.90 €
Apfelsaftschorle	0.41	4.00 €
Alle unsrer Säfte enthalten keine Allergene und Z	usatzstoffe.	
Apfelwein (mit Alkohol - pur oder gespritzt) so	0.251	3.80 €
BIERE		
Keiler Land-Pils vom Fass / Radler GL3,80	0.41	4.00 €
Keiler Weizenbier vom Fass hell GL1,80	0.51	4.50 €
Keiler Weizen dunkel GL1,80	0.51	4.50 €
Erdinger Weizen alkoholfrei GL1,GL3,SO Clausthaler alkoholfrei GL3,SO	0.51 0.331	4.50 € 3.00 €
Clausthater alkoholiter 613,80	0.331	J.00 €

APERITIFS

Kir Royal Sekt mit Cassiseé		8,90€
Martini bianco, rosso oder extra dry	5 cl	6,20 €
Portwein rot oder weiß	5 cl	5,90€
Sherry Tio Pepe	5 cl	5,90 €
Sherry Sandeman dry oder medium dry	5 cl	6,20€
Campari Soda		8,00€
Campari Orange		8,90 €
Hugo Sekt, Holunderblütensirup, Minze, Limette, Soda		8,50€
Hugo alkoholfrei Ginger Ale, Holunderblütensirup, Minze, Limette		8,00€
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Soda		8,50 €

SPIRITUOSEN

SPIRITUOSEN		4cl
OBSTBRÄNDE	Obstler Quetsch, Mirabelle, Framboise, Kirsch, William	6.00 € 8.00 €
TRESTERBRÄNDE	Grappa di Prosecco Grappa di Moscato	8.80 € 8.80 €
KORNBRÄNDE	Fürst Bismarck Doornkaat	5.50 € 5.50 €
WODKA	Moskovskaya	5.00 €
AQUAVIT	Malteser Aquavit Linie Aquavit	6.00 € 6.00 €
BITTERS	Fernet Branca Jägermeister Ramazzotti Amaro Averna	6.00 € 5.90 € 6.00 € 6.50 €

WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffee 9	2,70 €
Cappuccino 9,MI,L	3,00€
Milchkaffee 9,MI,L	3,00€
Latte Macchiato 9,MI,L	4,00 €
Espresso 9	2,50 €
Espresso doppelt 9	4,40 €
Espresso Macchiato 9,MI,L	2,60 €
Glas Tee 9	2,60 €